
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - quarta-feira
5 de julho de 2023 129Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 01120001/2023
Tomada de Preços nº. 01/2023
Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para a execução e 
serviços de pavimentação de vias na zona rural do município de Monteirópolis/AL.
Data da realização: 01 de agosto de 2023 às 11h30min (horário local)
Local: Rua Sebastião Bastos, 708, Bairro: Monumento - Santana do Ipanema/AL.
Para eventuais dúvidas, assim como edital encontra-se a disposição dos interessados 
através do endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com.

Santana do Ipanema/AL, 04 de julho de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 741599

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.007/2023
Processo Administrativo nº 04100009/2023
Tipo: Menor preço sob o critério de maior percentual de desconto;
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos especializados de gestão integral e permanente de iluminação 
pública com utilização de software e gerenciamento técnico de engenharia, bem 
como, o serviço de manutenção do sistema de iluminação pública, manutenção 
preventiva e corretiva (com fornecimento de materiais, máquinas e equipamentos) 
da iluminação pública para atender os municípios do Consórcio Intermunicipal do 
Sertão de Alagoas - CONISA.
Data de realização: 21 de julho de 2023, às 09h30min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 04 de julho de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 741606

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.008/2023
Processo Administrativo nº 05030001/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de conjuntos para uso dos discentes, visando atender 
as necessidades dos municípios consorciados ao CONISA.
Data de realização: 24 de julho de 2023, às 09h30min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 04 de julho de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 741609

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL 
DO ESTADO DE ALAGOAS - CONISUL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Registro de Preços; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de Kits escolares; Data da disputa: 18/07/2023 às 
10horas - Acolhimento das propostas a partir de 06/07/2023 às 10h até 18/07/2023 
às 09h45min - Horário de Brasília. Site: Licitações-e (Banco do Brasil): www.
licitacoes-e.com.br. Informações: fone (82) 3022-2067, no endereço: Avenida Dr. 
Paulo Falcão, 1.143 - Bairro Jatiúca - Maceió/AL, CEP. 57036-390, no horário das 
8h às 13h e das 14h às 17h ou através do e-mail suzanamedeiros@conisul.com.br.

Maceió/AL, 05 de julho de 2023

Suzana Medeiros
Pregoeira

Protocolo 741808

A empresa M. R GÁS LTDA-ME, CNPJ:10.887.468/0004-46, estabelecida na 
Lot Loteamento Ramiro Dias - Lote04 Rua A nº79 - Dom Constantino/AL, com 
atividade no Comercio Varejista de Gás Liquefeito do Petróleo (GLP), torna 
Público que requereu ao IMA - Instituto do Meio Ambiente a RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO, não foi exigido a apresentação do impacto ambiental.

Protocolo 741444

A PODIUM ENGENHARIA LTDA, sediada na Rua Dr. Sampaio Marques, nº 
25, Edf. Delman Empresarial, Sala 921, no município de Maceió/AL, inscrita no 
CNPJ nº 09.426.272/0001-22, torna público que requereu ao Instituto de Meio 
Ambiente do Estado de Alagoas - IMA/ AL a Autorização Ambiental para uma 
Terraplanagem, situado no município de Porto de Pedras/AL.

Protocolo 741547

AUTO POSTO DA PEDRA LTDA. - POSTO DA PEDRA 1, situado na Rua 
Floriano Peixoto, 281 - Centro - Delmiro Gouveia/AL, inscrito no CNPJ: 
05.518.639/0001-87, com atividade de comércio e varejo de combustíveis para 
veículos automotores, torna público que requereu do Instituto Do Meio Ambiente, 
a renovação da ATPP -  Autorização de Transporte de Produtos Perigosos.

Protocolo 741620

TRANS ALVORADA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA- ME, CNPJ: 
49.722.458/0001-43, situado na ROD BR 101, 541, KM 138, LOT. CIDADE 
NOVA, ESCADA/PE, torna público que requereu ao IMA/AL a Autorização 
Ambiental para atividade de Transporte de Produtos Perigosos - ATPP

Protocolo 741726

TATIANA CERATTI escrita sobre CPF: 017.073.589-31 Localizada na Rua da 
Praia, Nº 11, Boqueirão, Japaratinga - AL, Cep: 57.950-000 com a atividade 
de construção de um Muro de Contenção Marítima dissipador de energia tipo - 
Sandbag, vem torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado 
de Alagoas IMA/AL a Autorização Ambiental.

Protocolo 741813

Hotel e Restaurante Trilha do Velho Chico Ltda, 12.029.026/0001-41, localizada 
na rua do Recinto, 16, Centro Histórico de Piranhas-AL, Cep: 57.460-000, torna 
público que requereu ao IMA/AL, a licença de regularização de operação para 
Hotel, na rua do Recinto, 16, Centro Histórico de Piranhas-AL. Foi determinado 
diagnóstico ambiental.

Protocolo 741817


